Cap. II. 1) Restitutum ex c. 5. Conc. Remeras. hab. ao. 1148. Comp. I.
c. 2. h. t. (2, 1.) 2) add.: apud 13em.: Aabch 3) decrevimus: on'g. 4) ter-
minare: A orig.	5) Et: Cacle!. eoil. o. A  oriy.	6) archidiaconi: A oaY g.
7) veu: ib.	8) alais : Ab orig.

Cap. III. 1) Restítutum ez App. XLVII, 4.; Comp. I. c. 5. h. t. (2, 1.)
2) Anglorum: d ; - 1159-81. - Jaffé no. 8818. 3) cansa vero patronorum
ecclosiarum ita luneta (conauncta: Ab) est et connexa ecclesaaaticia caasie :
0; causae patronatus eccl. ita aunctae sunt et eonnexae ecclesiasticis Canijo,
quod . . . valent: O.

Cap. IF. 1) ResGYutum e.c App. XXVI, 4.; Idps. XI, 4.; Cass. XXI, 8.;

CAP. IV.1

Clericum convictum vol confessum de crimine coram indice saeculari ex
eo non punit episcopus; sed coram se convictum veI confeosum punit poma
debita, nisi cum isla dispenset, quod poteat in adulterio et minoribus;
depositum yero non atatim tradit curiae saecnlarl. H. de llegue ad fin.
Abbas Siculus. - §. 1. Summatna est late §. supra in princ. e., temen quia
habet materiam separatam et notabilem, ideo die aliter: In adulterio et
minoribus poteat cum clericis perneta poenitentia episcopus dispensare;

deposita antera pro sois excessibus non tradit indifferenter curiae
saeculari. H. d. Abbas Sicul.

Idem Salernitano Archiepiscopo2.

At 3 si clerici 4 coram saeculari iudice convicti fuerint
vel confessi de crimine, non sunt propter hoc a suo epi-
scopo 5 aliquatenus 6 condemnandi. Sicut enim sententia a
non suo iudice lata non tenet, ita nec 7• facta confessio
coram ipso. Si yero coram episcopo de criminibus 8 in iure
confessi sunt, seu legitima probatione 9 convicti, dummodo
sint talia cr ^mina l°, propter qüae suspendi debeant vel
deponi, non immerito suspendendi ll sunt a suis ordinibus,
ve1 12 ab altaris ministerio 13 perpetuo removendi. §. z. De
adulteriis vero 14 et aliis criminibus, quae sunt minora,
potest episcopus cum suis clericis post peractam poeniten-
tiam dispensare, ut in ordinibus suis deserviani; sed non debet
quemlibet depositum pro suis excessibus, quum 15 suo sit
functus officio, nec Y6 duplici debeat 17 ipsum 18 contritione
conterere, iudici tradere saeculari. [Porro si clericus etc.
(cf. c. 1. de cler. pugn. in duell. V . £4.)]

CAP. V.1

Vasallas coram domino feudi conveniendus est, etiamsi dominas feudi Bit
ecclesiastica persona, dummodo ibi actor possit alaco institiam conaequi;
alias loci ordinarios poterit adiri. Et secundara hoc est casos notabilis.

Abbas Sien!.

Idem2.

Ceterum quia quandoque, sicut aecepimus, in eos 3, quos
ab ecclesia tua constat possessiones tenere in feudum, oc-
casione ipsarum excommunicationis seu interdicti sententia
promulgatur, nos íd districtius inhibemus 4•, quamdiu parati
fuerint super his in tua praesentia iustitiam exhibere. Quod
si fuerit a quoquam temerario ausu praesumpium, liceat tibi
eandem sententiam sublato appellationis remedio revocare. Nulli
ergo hominum fas sit, hanc paginara nostrae concessionis etc.

Comp. I. c. 6. h. t. (2, 1.)	2) add.: P. C.: Licet praeter solitum.: AabPR;
- cf. c. 3. de sponsa duor. (4, 4.) -1159-81. - Jaffé no. 9146. 3) Et: AbR
4) cler.: deest: P 5) ab ep. dioecesano: P 6) aaaqúa sententia: Cdl. citt.

7) et: FaHIXAabcP; ita etiam: AklR 8) crimine: OP 9) confesaione: 0
10) crim.: deest: R	11) deponendi: 0	12) et: AabcOPR; aut: Al

13) offlcio : R	14) vero: deest: Coll. citt.	15) quia ... est: La Coll. eitt.

16) no: lf; non: 0	17) debet: La Col). citt.	18) eum: 0; deest: APR

C ap. V. 1) Restitutum ex Lips. XXIX, 5.; Cass. XXX, 4.; Comp. I. c. 7.
h. t. (2, 1.)	2) Add.: P. O.: Eam te: A: - cf. c. 4. de aet. et qua. (1, 14.)

- 1159-81. - Ja,$é no. 9251. 3) in eoe, qui a te torras vol posaessiones
alias tenent in feudum, licet super feudis iulis corona te atare iustitiae sint

parati, sine audicio et (add.: omni: P) causa rationabili excommunicatio-

nis, sen interdicti sententia feratur (sententiam ferant: P), volantes in
posterum super hoc tibt et eísdem hominibus providere, praesenti acripto
districtius prohibemns, ne de oetero id perinittaa (praesumatur: P - prae-
sumas: R), donec faennt super feudis allia in tua praesentia respondere
parata et (omitt. P) In eis sine malitla et frustratoriae dalationis obstaculo
(dal. causa absunt P - frustratione, dilationis obstaculo cesaante: R)
volnerint (voluerls: P- noluerie: R) iustitiam exhibere: Col!. citt. 4) pro.
hibernas: FOBISLX.
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CAP. VI.1

Nomen actionis in libello exprimere pars non cogitnr; debet temen factum
ita ciare proponere, ut ex eo ins agendi colligatur. Hoc dicit quoad

intellectum. Abbas.

Idem Exonensi 2 Episcopo et Capitulo
Lo n donensi3*.

Dilecti filii nostri prior et clerici 4 de Guisebllrnen. 5*
contra s Eboracensem archiepiscopum apostolicae sedis le-
gatum gravem admodum et difficilem nobis querimoniam
transmiserunt. [Et infra: (cf. c. 1. de app.Il. 28.)) Provideatis 7
attentius, ne ita subtiliter, sicut a multis fierl solet, cuius-
modi 3 actio intentetur 9, inquiratis, sed simpliciter et pure
factum ipsum, et rei veritatem secundum formam canonum l6
et sanctorum Patrum instituta ll investigare curetis12.

CAP. VII.1

Excommnnicatns in indicio, nisi tanquam reus, atare non potest.

Idem Paduano Episcopo2.
Intelleximus ¡ex literis tuis, quod, quum filia cuiusdam

nobilis viri parochiani tui cum quodam viro matrimonium
contraxisset, comperto postea, quod idem vir pro nece lzonae
nzemoriae Vicentini episcopi vinculo tenebatur excommunicationis
atlstrictus, in tua proposuit praesentia quaestionem. Unde Quia
postulasti a nobis, utrum 3 excommunicatus in iudicio stare
possit, respondemus, quod conveniri potest, et debet per
alium in iudicio respondere, ne videatur de sua malitia
commodum reportare, si ex ea fuerit ab eorttm impetitione
securus.

CAP. VIII.7

Clericus de omni crimine debet coram ecclesiastico indice conveniri, nec
valet consuetudo contraria.

Lucius III. Strigonensi 2 Archiepiscopo.

Clerici ¡yero, nzaxime in criminalibus, in millo caso possunt
ab alio, quanz ab ecclesiastico indice condemnari, etianzsi 3 con-
suetudo regia habeat, ut fures a iudicibus saecularibus iudicentur.

Quum imperator 4 dicat quod etiam leges eoru172 5 non de-
dignantur sacros canones llnitari, in quibus generaliter tradi-
tur, ut de omni crimine clericus debeat coram ecclesiastico
iudice conveniri, non debet s in hac parte canonibus ex
aliqua consuetudine praeiudicium generari7.

CAP. IX.'

ludex ex officio providere debet, ut debitae solennitates serventur in
iudiciis, quibus omissis indicium redditur frustratorium. H. d. Abbas

Siculus.

Clemens III.2

Causam, quae vertitur inter fratres Dulmensis 3 mona-
sterii et monachos sancti Albani super ecclesia tle Cantinz. 4,

audiatis et appellcttione remota terminetis. Provideas 5 illud
inter cetera specialiter, ut fratres Dulmensis s monasterii7
cum auctoritate 8 et accessu episcopi sui 9 ingredianturlo
negotium' m, ne, si fratres sancti Albani obtineant, episcopus
idem 12, abbatem monasterii 13 se proponens, litem sopitam
valeat suscitare.

CAP. X.1

Clericus deposites incorrigibilis excommnnicandns est et suceessive ana-
thomatizandas. Et si sic non resipuerit, per iudicem saecularem com-

primendus est. H. d. Abbaa Siculus.

Coelestinus II1.2
Quum non ab honline (Et infra:) A nobis itaque fuit ex

parte tua quaesitum, utrum liceat regi vel alicui saeculari
personae indicare clericos cuiuscunque ordinis, sive in furto,
sive in 3 homicidio, vel 4 periurio 5, sell s quibuscunque fuerint
criminibus deprehensi 7. Consultationi3 tuae taliter respon-
demus'1, quod, si clericus in quocunquel0 ordine constitutus
in furto, vel homicidio, vel periurlo, seu alio mortali crimine
fuerit deprehensus legitime 11 atque convictus, ab eccle-
siastico iudice deponendus est. Qui si depositus incor-
rigibilis fuerit, excommunicari debet, deinde contumacia
crescente anathematis mucrone feriri 12. Postmodum yero,
si in profundum malorum veniens contempserit 13, quum ec-
clesia non habeat ultra quid faciat, ne possit esse ultra14
perditio plurimorum, per saecularem colnprimendus est
potestatem ita, quod ei deputetur exsilium, vel alia legitima
poena inferatur l5.

CAP. XI.1

Per rescriptum impetratum contra violentum convenitur qui scienter
succedit in vitium. H. d. secundum cornmunem modum, qui mihi placct.

Panorm.

Idem".

Quia V. 3 *, qui violenter dicebatur ecclesiam P. clerici 4
occupasse 5, defunctus est, ut accepimus, et R. eam post-
modum 6 est ingressus, praecipimus, ut secundum formam
priorum 7 literarum inter ipsos 8 R. et P. sub eisdem iudici-
bus 9 mediante ratione, sicut inter eundem P. et praefatum
V. 10, si viveret, negotium terminetur11.

CAP. XII.'

Solos Papa cognoscit de dubiis privilegiorum apostolicae sedis, et non
inferior.

Innocentius III. S. Sergii et S. Georgii
Abbatibus2.

Quum venissent (Et infra:) Quum enim super privilegiís
sedis apostolicae causa vertatur 3*, nolumus de ipsis per altos
iudicari.

CAP. XIII.t
Iudex ecclesiasticus potest per viam denunciationis evangelicae seu
indicialis procedere contra quemlibet peccatorem, etiam laicum, maxime

ratione periurii vel pacis fractae.

Idem Praelatis per Franciam constitutis2.

Novit ille, qui nihil ignorat, ¡qui scrutator est carrlium
ac conscius secretorum, quod clarissimum s in Cleristo filium
nostrum Philippuzn regem Francorunz illustrem de curdo puro et
conscienticz bona et fide non fleta zliliginzus, el ad ltonorem ac
profectum el incrementum ipsius effzcacater aelspiramus, exalta-
tionem regni Francorum sublamataonem sedis apostolicae repu-
tantes, quum hoc regnttm benedictunz a Deo semper in ipsius

Tit. I. Cap. VI. 1)Restitutuntex _4pp:X,1.; Lips.XLVII, 1.; Cass. L1,

1.; Comp. I. e. 1. de appell. (2, 20.) 2) Ixoniensi: 11 3) Lundon.: FGA1;

Lundensi: 1111í; Lineo: AaR; Lineen.: Acgltk; et decano Liticon.: Ae;

et episcopo Lineen.: Af; Lincol.: P; Lincolnien.: 0; .- 1159-81. - Jaffé

no. 8999.	4) canonici: AOPR	5) Gisebnrn:: FGHIAacdfhi; Gisebur.:
LaN; Gisebr.: Lb; Giseburum: 111; Gisebuir.: 0; Giseberna: Ab; Giser-
bnsia: As	6) contra ... leg.: deest: Coll. citt.; vernm vea •b. ordinetn vide in.

c. 2. de app. II, 28	7) provisnri: Coll. citt.	8) eiusmodi: Ack; huius-
modi: Ab 9) intendatur: A' Con. citt. 10) can.: deest: A	11) statuta: O
12) investigetis: Con. citt.

C ap. VII. 1) Restftutama ex Comp. I. c. 9. h. t. (2, L) - deest canon: Ab

2) 1159-81. - Jaffé no. 9115. 3) utrum praefatus vir vinculo excoinmmni-
cationis innodatus atare possit tudicio, ve1 ad praesentinm tuam vocari,
donec in praefata sententia detinetur, fratern. t. duximus respondendum,
videri nobis, quod possit et debeat convenid et per altura in praefato indicio
respondere, ne etc.: A.

Cap. VIII. 1) Restittttum ex Comp. I. c. 9. h. 1. (2, 1.)	2) III.: deest:

F'lIS; add. P..C.: Ad apostolicae sedis: A - cf. c. 20. de (lee. (3,'30.) • -
Stringon.: FN- 1181-85. - Jaffé no. 9676.	3) etsi: Aac	4) cf. Nov.